Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022.

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE TAQUARAÇU DE MINAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 011/2022, AVISA aos interessados que a

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022, que aconteceria no dia 08 de fevereiro de 2022, às 14:00

horas, FICA ADIADA para o dia 10 de fevereiro de 2022, às 15:00 horas, tendo em vista que há outro

certame agendado para a mesma data e horários.

O Edital completo está disponível na sede do setor de licitações, localizado na Rua Doutor Tancredo de

Almeida Neves, nº 225, Centro, Taquaraçu de Minas/MG, no horário de 08:00 às 12:00 horas e 13:00 às

17:00 horas, no site da Prefeitura no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br e pelo fone (31) 3684-

1111, para os que tiverem interesses.

Taquaraçu de Minas/MG, 08 de fevereiro de 2022.

Paloma Aparecida Marques Fernandes

Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Registro de Preços de Combustíveis, para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

ITENS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Litro 100.000 Gasolina Comum VIBRA R$ 7,53 R$ 753.000,00

02 Litro 25.000 Etanol VIBRA R$ 5,92 R$ 148.000,00

03 Litro 300.000 Diesel S10 VIBRA R$ 6,38 R$ 1.914.000,00

VALOR TOTAL R$ 2.815.000,00

VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 07/02/2023
ASSINATURA: 08/02/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2022                                                                                                              1

http://www.taquaracudeminas.mg.gov.br/

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

COMPRA DIRETA 000008/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: COLEFAR LTDA

CNPJ: 04.962.103/0001-93

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e

destinação final de resíduos hospitalares e carcaça animal, gerados pelo serviço de saúde e zoonoses

do município para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR ESTIMADO: R$ 16.575,00 (dezesseis mil quinhentos e setenta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 (Fonte de Recurso: 100)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021

VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 07/02/2023

ASSINATURA: 08/02/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2022

COMPRA DIRETA 000009/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: L2F SISTEMAS WEB LTDA – ME

CNPJ: 12.491.159/0001-35

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licença de uso, personalização de

layout, manutenção técnica, suporte e hospedagem do website e portal institucional, para atender

as necessidades das Secretarias Municipais de Administração e Saúde.

VALOR ESTIMADO: R$ 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais)

DOTAÇÃO   ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Fonte de Recurso: 100);

02.05.02.10.301.0003.2040.3.3.90.39.00 (Fonte de Recurso: 154)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021

VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 07/02/2023

ASSINATURA: 08/02/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022

                                                                                                                                                                                                       2

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA:  GMO SOLUCOES COMECIAIS EIRELI
CNPJ: 13.505.280/0001-31

OBJETO: Registro de Preços de Equipamentos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de

Saúde e Obras.

ITEM:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

01 unid 05 ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDO
Mínimo 2.400 Watts, Mínimo 75
Libras, Mínimo 60 Litros, 220
Volts

TEKNA/WORK
60

R$ 2.690,00 R$ 13.450,00

VALOR TOTAL  R$ 13.450,00

VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 07/02/2023
ASSINATURA: 08/02/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA:  BRASFERMA LTDA
CNPJ: 00.503.644/0001-00

OBJETO: Registro de Preços de Equipamentos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Saúde e Obras.
ITENS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

02 Unid 02 ELEVADOR AUTOMOTIVO PARA 04
Motor Elétrico de 4CV, 220/380V Trifásico, Elevação
por Sistema de Fuso com Porcas de Trabalho e de
Segurança nas duas Colunas, Transmissão por
Corrente e duas Engrenagens. Braços reabixados para
Automóveis e Utilitários, Tubulares sem Solda,
Dispositivos para Descida Manual do Veículo em Caso
de Falta de Energia, Acionamento por Meio de
Alavanca, Coluna Robusta com Perfil Fechado sem
Soldas/Chapa ¼, Correia Micro V

GP
MOTORS

R$
17.874,00

R$ 35.748,00

                                                                                                                                                                                                                3

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 08 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 07/02/2023

ASSINATURA: 08/02/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICIPIO DE Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159

Dados: 2022.02.08

17:00:12 -03'00'
4

TAQUARACU DE